中共保定学院委员会

院党通字〔2014〕11号

[image: image1.png]

中共保定学院委员会

关于做好教育实践活动学习教育、听取意见环节“回头看”工作的通知

各党总支、支部：

为顺利推进教育实践活动进入查摆问题、开展批评环节，根据上级要求，各党总支、支部要对学习教育、听取意见环节进行一次“回头看”，追根溯源、纠正问题，现将有关要求通知如下：

一、看学习教育实际效果

要对照学院有关要求，看规定篇目、五项教育等学习任务完成的怎么样，看是否采取了务实有效的学习方法，看学习教育是否达到了预期目的。特别是简单的开几个会、抄几本笔记、写几篇读书笔记，没有真正使学习教育触及思想、触及问题，收到实际效果的支部，要组织重新学习。

二、看听取意见实际情况

听取意见，必须聚焦在“四风”问题上。要看征求到的意见是否存在“五多五少”问题：反映班子的多，反映干部本人的少；反映工作层面的多，反映“四风问题”的少；反映活动建议的多，反映活动存在问题的少；反映形式主义和官僚主义的多，反映享乐主义和奢靡之风的少；反映班子成员的多，反映普通党员干部的少。特别是用工作问题代替作风问题、没有深入联系师生听取意见的，要重新进行征求，切实解决听取意见不深、不聚焦的问题。

三、看立行立改实际成效

按照边查边改、立行立改的原则，对查摆出的问题要有针对性地予以整改。要看最需要帮助的人、最盼望办的事、最不满意的事等“三类问题”，是否进行了立即整改。看师生对干部作风转变反映如何，是不是认可、满意。特别是把搞活动与干工作对立起来，对师生反映强烈的问题拖着不改的，要采取有力措施立即纠正，切实解决工作、活动“两张皮”，避重就轻的问题。

各党总支、支部要高度重视第一环节“回头看”工作，结合实际，对照上述问题进行逐项排查，举一反三，切实加强活动中的薄弱环节、抓紧解决突出问题。

根据学院实际，活动办印发了《学习教育、听取意见环节“回头看”征求意见表》（见附件1），请各党总支、支部下载打印后再次征求每名教职工意见，征求意见结束后进行汇总，填写《“回头看”征求意见汇总表》（见附件2），并于5月21日下午5：00前，将纸质汇总表报组织部，电子版发组织部办公系统邮箱，原始表支部留存备查。

附件1：《学习教育、听取意见环节“回头看”征求意见表》

附件2：《“回头看”征求意见汇总表》

二○一四年五月十六日
主题词：教育实践活动   通知
中共保定学院委员会办公室         2014年5月16日制

学习教育、听取意见环节“回头看”
征求意见表

	您认为学院最需要帮助的人是谁？（包括经济困难、鳏寡孤独、因病因祸返贫等方面，请具体到人并简要说明情况）

	您最盼望学院做的事是什么？（包括学院教学、管理、服务、发展方向等各方面）

	您对学院最不满意的事是什么？（包括学院教学、管理、服务、发展方向等各方面）

	学院普通党员在“四风”方面存在的突出问题（形式主义、官僚主义、享乐主义和奢靡之风方面）

           党总支（支部）“回头看”征求意见梳理汇总

1、学院最需要帮助的人是谁？

2、最盼望学院做的事是什么？

3、对学院最不满意的事是什么？

4、普通党员在“四风”方面存在的突出问题？

1
5